
OBČINA GORNJA RADGONA

URADNO GLASILURADNO GLASILURADNO GLASILURADNO GLASILURADNO GLASILO OBČINE GORNJO OBČINE GORNJO OBČINE GORNJO OBČINE GORNJO OBČINE GORNJA RADGONA RADGONA RADGONA RADGONA RADGONAAAAA
      Št      Št      Št      Št      Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                      Gora 5/2023                      Gora 5/2023                      Gora 5/2023                      Gora 5/2023                      Gornnnnnja Radgona,  23. junija Radgona,  23. junija Radgona,  23. junija Radgona,  23. junija Radgona,  23. junij 2023                             Lej 2023                             Lej 2023                             Lej 2023                             Lej 2023                             Lettttto: IXo: IXo: IXo: IXo: IX

Na podlagi 24. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12,
90/12-ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21-odl.US, 123/21, 44/
22, 130/22-ZPOmK-2 in 18/23) ter 10. in 18. člena Statuta Občine Gornja
Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št. 1/2015) je Občinski
svet Občine Gornja Radgona, na 5. redni seji dne 22. 6. 2023 sprejel

PRAVILNIK
o ohranjanju in spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja

v občini Gornja Radgona

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
(vsebina pravilnika)

(1)      Ta pravilnik določa področje uporabe, vrste pomoči, pogoje in upravičence
do denarne pomoči ter druge ukrepe Občine za ohranjanje in spodbujanje
razvoja kmetijstva, gozdarstva in podeželja v občini Gornja Radgona.

(2) Sredstva po tem pravilniku se dodelijo za:
 - državne pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) 2022/2472 z dne

14. december 2022 o razglasitvi nekaterih vrst pomoči v kmetijskem
in gozdarskem sektorju ter na podeželju za združljive z notranjim
trgom z uporabo členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju Evropske
unije (UL L št. 327 z dne 21. 12. 2022, str. 1, - v nadaljnjem besedilu:
Uredba Komisije (EU) št. 2022/2472),

 - pomoči de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/2013
z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o
delovanju Evropske unije pri pomoči de minimis (UL L št. 352 z dne
24. 12. 2013, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU)
2020/972 z dne 2. julija 2020 o spremembi Uredbe (EU) št. 1407/
2013 v zvezi s podaljšanjem njene veljavnosti in o spremembi Uredbe
(EU) št. 651/2014 v zvezi s podaljšanjem njene veljavnosti in
ustreznimi prilagoditvami (UL L št. 215 z dne 7. 7. 2020, str. 3, - v
nadaljnjem besedilu: Uredba Komisije (EU) št. 1407/2013) ter

 - druge ukrepe občine.

2. člen
(način in višina zagotavljanja sredstev)

Sredstva za izvedbo ukrepov ohranjanja in spodbujanja razvoja kmetijstva,
gozdarstva in podeželja v občini Gornja Radgona (v nadaljnjem besedilu:
občina), se zagotavljajo v proračunu občine. Višina sredstev se določi z odlokom
o proračunu občine za tekoče leto.

3. člen
(oblika pomoči)

Sredstva za ukrepe po tem pravilniku se dodeljujejo v določeni višini za
posamezne namene kot nepovratna sredstva v obliki dotacij in/ali v obliki
subvencioniranih storitev.

4. člen
(opredelitev pojmov)

Izrazi, uporabljeni po tem pravilniku, imajo naslednji pomen:
(1) »pomoč« pomeni vsak ukrep, ki izpolnjuje merila iz prvega odstavka

107. člena Pogodbe o delovanju Evropske unije (prečiščeno besedilo
2016, UL C št. 202 z dne 7. 6. 2016, str. 1; v nadaljevanju besedila:
Pogodba);

(2) »mikro, malo in srednje podjetje« pomeni podjetje, ki izpolnjuje merila
iz Priloge I Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472;

(3) »kmetijski sektor« pomeni vsa podjetja, ki so dejavna v primarni
kmetijski proizvodnji, predelavi in trženju kmetijskih proizvodov;

(4) »kmetijski proizvod« pomeni proizvode s seznama v Prilogi I k Pogodbi,
razen ribiških proizvodov in proizvodov iz ribogojstva s seznama v
Prilogi I k Uredbi (EU) št. 1379/2013  Evropskega parlamenta in Sveta

z dne 11. decembra 2013 o skupni ureditvi trgov za ribiške proizvode
in proizvode iz ribogojstva in o spremembi uredb Sveta (ES) št. 1184/
2006 in (ES) št. 1224/2009 ter razveljavitvi Uredbe Sveta (ES) št. 104/
2000 (UL L št. 354 z dne 28. 12. 2013, str.1), zadnjič spremenjene z
Uredbo (EU) 2020/560 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 23.
aprila 2020 o spremembi uredb (EU) št. 508/2014 in (EU) št. 1379/
2013 glede posebnih ukrepov za ublažitev vpliva izbruha COVID-19 na
sektor ribištva in akvakulture (UL L št. 130 z dne 24. 4. 2020, str. 11);

(5) »primarna kmetijska proizvodnja« pomeni proizvodnjo rastlinskih in
živinorejskih proizvodov s seznama v prilogi I k Pogodbi, brez kakršnih
koli nadaljnjih postopkov, ki bi spremenili naravo takih proizvodov;

(6) »predelava kmetijskih proizvodov« pomeni vsak postopek na kmetijskem
proizvodu, po katerem proizvod ostane kmetijski proizvod, razen
dejavnosti na kmetiji, potrebnih za pripravo živalskega ali rastlinskega
proizvoda za prvo prodajo;

(7) »trženje kmetijskih proizvodov« pomeni imeti na zalogi ali razstavljati z
namenom prodaje, ponujati za prodajo, dobavljati ali na kateri koli drug
način dajati na trg, razen prve prodaje primarnega proizvajalca
prodajnemu posredniku ali predelovalcu, ter vsake dejavnosti, s katero
se proizvod pripravi za tako prvo podajo; prodaja, ki jo opravi primarni
proizvajalec končnemu potrošniku, se šteje za trženje kmetijskih
proizvodov, če se opravlja v ločenih, za to namenjenih prostorih;

(8) »kmetijsko gospodarstvo« pomeni enoto, ki obsega zemljišče, objekte
in naprave, ki se uporabljajo za primarno kmetijsko proizvodnjo;

(9) »nosilec ali nosilka kmetijskega gospodarstva« je odgovorna oseba za
opravljanje kmetijske dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu;

(10) »podjetje v težavah« pomeni podjetje v skladu s 58. točko 2. člena
Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2427;

(11) »začetek izvajanja projekta ali dejavnosti« pomeni bodisi začetek
dejavnosti ali gradbenih del, povezanih z naložbo, bodisi prvo pravno
zavezujočo zavezo za naročilo opreme ali uporabo storitev ali vsako
drugo zavezo, zaradi katere projekta ali dejavnosti ni več mogoče
preklicati, odvisno od tega, kar nastopi prej; nakup zemljišč in
pripravljalna dela, kot je pridobivanje dovoljenj in opravljanje študij
izvedljivosti, se ne štejejo za začetek izvajanja projekta ali dejavnosti;

(12) »opredmetena sredstva« pomenijo sredstva, ki jih sestavljajo zemljišča,
stavbe in obrati, stroji in oprema;

(13) »intenzivnost pomoči« pomeni bruto znesek pomoči, izražen kot
odstotek upravičenih stroškov pred odbitkom davkov ali drugih dajatev;

(14) »standard Unije« pomeni obvezen standard, predpisan z zakonodajo
EU, ki določa raven, ki jo morajo doseči posamezna podjetja, zlasti
glede okolja, higiene in dobrobiti živali;  posledično se standardi ali
cilji, zastavljeni na ravni Unije, ki so zavezujoči za države članice, ne pa
tudi za posamezna podjetja, ne štejejo za standarde Unije;

(15) »naložbe za skladnost s standardom Unije« pomenijo naložbe, ki se
izvedejo za doseganje skladnosti s standardom Evropske unije po
zaključku prehodnega obdobja, določenega z zakonodajo Evropske
unije;

(16) »enotno podjetje« pomeni vsa podjetja, ki so med seboj najmanj v enem
od naslednjih razmerij:
a)          podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali družbenikov

        drugega podjetja,
b)       podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino članov

upravnega, poslovodnega ali nadzornega organa drugega
podjetja;

c)          podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na drugo podjetje
na podlagi pogodbe, sklenjene z navedenim podjetjem, ali določbe
v njegovi družbeni pogodbi ali statutu;

d)          podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, na podlagi
dogovora z drugimi delničarji ali družbeniki navedenega podjetja
samo nadzoruje večino glasovalnih pravic delničarjev ali
družbenikov navedenega podjetja;



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 22222
     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023

Podjetja, ki so v katerem koli razmerju iz točk (a) do (d) tega odstavka,
preko enega ali več drugih podjetij, prav tako velja za enotno podjetje.

(17) »slabe vremenske razmere, ki jih je mogoče enačiti z naravnimi
nesrečami« pomenijo neugodne vremenske pogoje, kot so zmrzal,
neurja in toča, led, močno ali obilno deževje ali huda suša, ki v
kmetijskem sektorju uničijo več kot 30% povprečne letne proizvodnje,
izračunane na podlagi predhodnega triletnega ali štiriletnega obdobja
ali triletnega povprečja na podlagi predhodnega petletnega ali
osemletnega obdobja, pri čemer sta izključeni najvišja ali najnižja
vrednost, v gozdarskem sektorju pa več kot 20 % proizvodnega
potenciala gozdov;

(18) »biogorivo na osnovi hrane« pomeni biogorivo iz poljščin, ki se
uporabljajo za živila in krmo, kot je opredeljeno v Direktivi (EU) 2018/
2001 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 11. decembra 2018 o
spodbujanju uporabe energije in obnovljivih virov (prenovitev), (UL L
št. 328 z dne 21. 12. 2018, str. 82), zadnjič spremenjeni z Delegirano
uredbo Komisije (EU) 2022/759 z dne 14. decembra 2021 o
spremembi Priloge VII k Direktivi (EU) 2018/2001 Evropskega
parlamenta in Sveta glede metodologije za izračun energije iz
obnovljivih virov, ki se uporablja za hlajenje in daljinsko hlajenje (UL L
št. 139 z dne 18. 5. 2022, str.1);

(19) »druge slabe vremenske razmere« pomenijo neugodne vremenske
razmere, ki ne spadajo v opredelitev slabih vremenskih razmer, ki jih je
mogoče enačiti z naravnimi nesrečami;

(20) »škodljivi organizem rastline« pomeni katero koli vrsto, sev ali biotip
rastline, živali ali patogenega povzročitelja, škodljivega za rastline ali
rastlinske proizvode;

(21) »zaščitena žival« pomeni katero koli žival, ki je zaščitena z zakonodajo
Unije ali nacionalno zakonodajo, vključno z živalskimi vrstami, za katere
nacionalna zakonodaja določa posebna pravila za ohranitev populacije;

(22) »investicijska dela« pomenijo dela, ki jih opravljajo kmet osebno ali
kmetovi delavci, da ustvarijo sredstva;

(23) »naravne nesreče« pomenijo potrese, snežne plazove, zemeljske
plazove, in poplave, tornade, hurikane, izbruhe vulkanov in požare v
naravi naravnega izvora;

(24) »podjetje v težavah« je podjetje, ki izpolnjuje merila iz 18. točke 2. člena
Uredbe Komisije (EU) št. 651/2014 z dne 17. junija 2014 o razglasitvi
nekaterih vrst pomoči za združljive z notranjim trgom pri uporabi členov
107 in 108 Pogodbe (UL L št. 187 z dne 26. 6. 2014, str. 1), zadnjič
spremenjene z Uredbo Komisije (EU) 2021/1237 z dne 23. julija 2021
o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 o razglasitvi nekaterih vrst
pomoči za združljive z notranjim trgom pri uporabi členov 107 in 108
Pogodbe (UL L št. 270 z dne 29. 7. 2021, str. 39);

(25) za »1 ha primerljivih kmetijskih površin« se šteje:
 - 1 ha njiv ali vrtov (GERK 1100, 1130) ali
 - 2 ha travnikov (GERK 1300) ali ekstenzivnih sadovnjakov (GERK

1222) ali
 - 4 ha pašnikov (GERK 1330) ali
 - 0,25 ha plantažnih sadovnjakov (GERK 1221) ali ostalih trajnih

nasadov (GERK 1240,1180) ali
 - 0,2 ha zavarovanih prostorov pri pridelavi vrtnin (drevesnice,

trsničarstvo) (GERK 1190) ali
 - 200 m2 proizvodnih površin pri pridelavi gob ali
 - 8 ha gozdov ali
 - 5 ha gozdnih plantaž (GERK 1420) ali
 - 6 ha močvirnih travnikov oziroma drugih površin (GERK 1321).
V primeru rabe kmetijskih zemljišč, ki je podlaga za preračun 1 ha
primerljivih kmetijskih površin, se šteje raba po GERK-ih.

5. člen
(vrste pomoči in ukrepi)

Za uresničevanje ciljev ohranjanja in razvoja kmetijstva in podeželja v občini se
finančna sredstva usmerjajo preko pravil za državne pomoči, ki imajo podlago v
uredbah komisije EU, navedenih v drugem odstavku 1. člena tega pravilnika in
omogočajo izvedbo naslednjih vrst pomoči oz. ukrepov:

��

�

�

��������	�
�� �
�����

���������	
	���	�
�
�����
������
����


������������
�	����������������	�
�	
���������������
���� �!"��

��������������������	�
������
������
���������������������������

���������������������������
������
��������������
��������������������	�
���
�������������������	��������������
����

��������������������	�
������������������	���������
������

������������������
������
��������������
�������������������	�����
�������������������	��������������
����

�������������������	���	����������	�����������
�������������������	� ���
�������������������	��������������
����

������
�������������	�
�����������������
�	�����������������

�������������������������������
������
�����������������
������������������	�!���
�������������������	��������������
����

������"�������������	�
������������
�������	������������

�����������������������	���������	�������������
������������
���

�������������������������������
������������������	"����
�������������������	��������������
����

#	
	�����
���
���
�	
	������
$������
�����	��	
�����������
����%!�" ��%&�

������!'�#	
	�������$	�������	����$�������������$��	�������������
������������������

�����
�(��������$�
�(���	���	�	��������$	������
��������������������

�����
	�������	������

������
�������'�#	
	�������	�����������������	���$����������	��	����
�������������������	�	$��$��(������

�����
�(�������	�������

�����������
�����������������������$���������������

)���$���
�����)������

������ '�*	$��������������(��	
$�+��(�����������(����	
	���(�
��������������������	�������$��(���	���
�(����	��	����

������������
�������������������	���������
������#'�,	-����+�������������	����������������	��	����

���������

�

�

6. člen
(upravičenci do pomoči in izvajalci storitev)

Upravičenci do pomoči so:
 -         kmetijska gospodarstva dejavna v primarni kmetijski proizvodnji, na    po-

dročju predelave in/ali trženja kmetijskih proizvodov ter v gozdarstvu   in
so vpisana v register kmetijskih gospodarstev;

 -          v primerih ukrepov za pomoči de minimis po Uredbi komisije (EU) št. 1407/
2013 so to nosilci kmetijskih gospodarstev in člani kmetijskega
gospodinjstva, ki imajo stalno prebivališče na naslovu nosilca dejavnosti,
so registrirani za opravljanje dopolnilne dejavnosti na kmetiji. Kmetijsko
gospodarstvo je vpisano v register kmetijskih gospodarstev;

 -        dijaki s stalnim bivališčem v občini, ki se šolajo v srednjih poklicnih in srednjih
strokovnih izobraževalnih programih s področja kmetijstva, prehrane in
gozdarstva;

-     registrirana društva ali združenja, ki delujejo na področju kmetijstva,
gozdarstva in prehrane na območju občine.

7. člen
(izvzeta področja uporabe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)     Do pomoči po tem pravilniku, v okviru ukrepov v skladu z Uredbo Komisije
(EU) št. 2022/2472, niso upravičeni subjekti, ki so:
- naslovniki neporavnanega naloga za izterjavo, na podlagi predhodnega

sklepa Evropske unije, s katerim je pomoč, ki jo je dodelil organ
Republike Slovenije, razglasila za nezakonito in nezdružljivo z
notranjim trgom;

- podjetja v težavah.
(2)     Pomoči po tem pravilniku se ne dodelijo:

- za dejavnosti, povezane z izvozom v tretje države ali države članice,
in sicer če je pomoč neposredno povezana z izvoznimi količinami,
vzpostavitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali drugimi tekočimi
stroški, povezanimi z izvozno dejavnostjo;

- za pomoč, ki je odvisna od prednostne uporabe domačega blaga
pred uporabo uvoženega blaga.

(3)   Pomoči po tem pravilniku, v okviru ukrepov v skladu z Uredbo Komisije
(EU) št. 2022/2472, se ne dodeli za davek na dodano vrednost, razen,
kadar po predpisih, ki urejajo davek na dodano vrednost, le-ta ni izterljiv.

8. člen
(način, pogoji in merila za dodeljevanje pomoči)

(1)    Državne pomoči in pomoči de minimis se dodeljujejo upravičencem na
podlagi izvedenega javnega razpisa, objavljenega na občinski internetni
strani, skladno z veljavnimi predpisi s področja javnih financ ter tem
pravilnikom.

(2)     V javnem razpisu se opredelijo posamezni ukrepi in višina razpoložljivih
sredstev, kot to določa odlok o proračunu občine za tekoče leto.



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 33333
(3)      Podrobnejša merila za dodeljevanje državnih pomoči in pomoči de minimis

ter zahtevana dokumentacija za posamezne ukrepe po tem pravilniku, se
določijo v javnem razpisu.

9. člen
(spodbujevalni učinek pomoči)

(1)      Za ukrepe v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/2472 se pomoč
lahko dodeli, če ima spodbujevalni učinek. Pomoč ima spodbujevalni
učinek, če je vloga za pomoč predložena pred začetkom izvajanja projekta
oziroma dejavnosti.

(2)      Spodbujevalni učinek ni zahtevan za pomoč v skladu s 36. členom Uredbe
Komisije (EU) št. 2022/2427.

(3)       Vloga za pomoč mora vsebovati najmanj naslednje podatke:
 - ime fizične osebe oziroma naslov pravne osebe;
 - velikost podjetja;
 - opis projekta ali dejavnosti, vključno z datumom začetka in konca;
 - lokacijo projekta ali dejavnosti;
 - seznam upravičenih stroškov;
 - vrsto (nepovratna sredstva, posojilo ali drugo) in znesek javnega

financiranja, potrebnega za projekt ali dejavnost ter
 - izjave vlagatelja:

a)     da ne prejema oziroma ni v postopku pridobivanja pomoči za
iste upravičene stroške iz drugih javnih virov ter

b)    glede izpolnjevanja pogojev iz prvega odstavka 7. člena tega
pravilnika.

10. člen
(dodelitev sredstev)

(1)       O dodelitvi sredstev upravičencem po tem pravilniku odloča pooblaščena
oseba na predlog strokovne komisije, ki jo imenuje župan/županja.

(2)       Zoper odločitev iz prejšnjega odstavka lahko upravičenec vloži pritožbo
županu v roku 8 dni od prejema sklepa/odločbe. Odločitev župana/
županje je dokončna.

(3)       Medsebojne obveznosti med občino in prejemnikom pomoči se uredijo
s pogodbo.

(4)      Datum dodelitve pomoči je datum pravnomočnosti sklepa/odločbe.

11. člen
(izplačila sredstev)

Upravičencem se sredstva iz proračuna občine izplačajo na podlagi zahtevka
posameznega upravičenca. Zahtevek mora vsebovati naslednjo dokumentacijo:

 - dokazila o plačilu obveznosti (račun in potrdilo/dokazilo o plačanem
računu),

 - druga dokazila o opravljeni storitvi določena z javnim razpisom.

12. člen
(združevanje pomoči)

(1)      Največja intenzivnost pomoči in najvišji znesek pomoči po posameznih
ukrepih (v ukrepih od 1 do 5), določenih od 13. do vključno 19. člena
tega pravilnika, ne smejo preseči najvišje intenzivne pomoči in najvišjih
zneskov pomoči, določenih v 14., 17., 28., 36. in 50. členu Uredbe Komisije
(EU) št. 2022/2472, ne glede na to ali se podpora za projekt ali dejavnost
v celoti financira iz nacionalnih sredstev ali pa se delno financira iz sredstev
Evropske unije.

(2)     Pomoč po tem pravilniku, v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/
2472, se lahko združuje z vsako drugo državno pomočjo zvezi z istimi
opravičenimi stroški, ki se v celoti ali deloma pokrivajo samo, če se s
takim združevanjem ne preseže najvišje intenzivnosti pomoči ali zneska
pomoči, ki se uporablja za zadevno pomoč v skladu z Uredbo Komisije
(EU) št. 2022/2472.

(3)      Pomoč po tem pravilniku se v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/
2472 ne združuje s plačili iz drugega odstavka 145. člena in 146. člena
Uredbe (EU) št. 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2.
decembra 2021 o določitvi pravil o podpori za strateške načrte, ki jih
pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški načrt
SKP) in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada
(EKJS) in Evropskega kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP),
ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) št. 1307/2013 (UL L
št. 435 z dne 6. 12. 2021, str.1), zadnjič spremenjene z Delegirano uredbo

Komisije (EU) 2023/813 z dne 8. februarja 2023 o spremembi Uredbe
(EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta glede dodeljenih
sredstev držav članic za neposredna plačila in letne razdelitve podpore
Unije in razvoj podeželja po državah članicah (UL L št. 102 z dne 17. 4.
2023, str. 1) v zvezi z istimi upravičenimi stroški, če bi bila s takim
združevanjem presežena intenzivnost pomoči ali znesek pomoči, ki sta
določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/2472.

(4)    Pomoč po tem pravilniku, v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 2022/
2472, se ne združuje s pomočjo de minimis v zvezi z istimi upravičenimi
stroški, če bi bila s takim združevanjem presežena intenzivnost pomoči
ali znesek pomoči, ki sta določena v Uredbi Komisije (EU) št. 2022/
2472.

II. UKREPI V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) ŠT. 2022/2472

13. člen

UKREP 1: Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva v zvezi s
                primarno kmetijsko proizvodnjo (14. člen Uredbe Komisije
                   (EU) št. 2022/2472)

(1)     Namen in cilji ukrepa:
 - izboljšanje splošne učinkovitosti in trajnosti kmetijskega

gospodarstva, zlasti z zmanjšanjem stroškov proizvodnje ali
izboljšanjem in preusmeritvijo proizvodnje;

 - izboljšanje naravnega okolja, higienskih pogojev ali standardov za
dobro počutje živali;

 - vzpostavljanje in izboljšanje infrastrukture, povezane z razvojem,
prilagajanjem in modernizacijo kmetijstva, vključno z dostopom do
kmetijskih zemljišč, izboljšanjem zemljišč, oskrbo in varčevanjem s
trajnostno energijo, energijsko učinkovitostjo, oskrbo in varčevanjem
z vodo;

 - prispevanje k blažitvi podnebnih sprememb in prilagajanju nanje,
vključno z zmanjšanjem emisij toplovodnih plinov in povečanjem
sekvestracije ogljika ter spodbujanje trajnostne energije in energijske
učinkovitosti;

 - prispevanje k trajnostnemu krožnemu biogospodarstvu ter
spodbujanje trajnostnega razvoja in učinkovitega upravljanja naravnih
virov, kot so voda, tla in zrak, vključno z zmanjšanjem odvisnosti od
kemikalij;

 - prispevanje k zaustavitvi in obnovitvi trenda izgube biotske
raznovrstnosti, krepitev ekosistemskih storitev ter ohranjanje
habitatov in krajine.

(2)     Pomoč se ne dodeli za:
 - nakup proizvodnih pravic (pravice za prejem sredstev v okviru SKP),
 - nakup in zasaditev letnih rastlin,
 - nakup živali,
 - ožičenje ali polaganje kablov za podatkovna omrežja zunaj zasebne

lastnine,
 - opremo za namakanje,
 - dela v zvezi z odvodnjavanjem,
 - že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije,
 - investicije, ki se izvajajo izven območja občine,
 - stroške, povezane z zakupnimi pogodbami,
 - obratna sredstva.

(3)     Intenzivnost pomoči
 - do 65% upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodarstvih;
 - najvišji skupni znesek pomoči na upravičenca lahko znaša 5.000 EUR.

(4)      Dejavnost primarne kmetijske proizvodnje se mora opravljati na najmanj
1 hektar primerljivih kmetijskih površin v uporabi.

(5)      Pomoč za naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno proizvodnjo se
lahko dodeli za:

Podukrep 1.1:  Posodabljanje kmetijskih gospodarstev
Podukrep 1.2:  Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov

14. člen

Podukrep 1.1:  Posodabljanje kmetijskih gospodarstev

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 44444

(1)       Pomoč se lahko dodeli za naložbe v kmetijska gospodarstva v povezavi
           s primarno kmetijsko proizvodnjo.
(2)     Upravičeni stroški:

 - stroški gradnje, nakupa ali izboljšanja nepremičnin na kmetijskem
gospodarstvu; nakup zemljišč je upravičen v obsegu do 10 % skupnih
upravičenih stroškov zadevne dejavnosti;

 - stroški nakupa nove kmetijske mehanizacije,
 - stroški opreme hlevov in gospodarskih poslopij,
 - stroški nakupa rastlinjaka, montaže ter opreme v rastlinjaku,
 - stroški nakupa in postavitev zaščite pred neugodnimi vremenskimi

razmerami (preventivni ukrepi, npr. protitočne mreže,..),
 - stroški nakupa računalniške programske opreme, patentov, licenc,

avtorskih pravic in blagovnih znamk.
(3)      Pogoji za pridobitev:

 - predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s
predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;

 - priloga projektne dokumentacije za izvedbo naložbe, predračuni/
računi o stroških povezanih z naložbo, kadar so upravičeni do
sofinanciranja;

 - za naložbo, v zvezi s katero mora biti opravljena presoja vplivov na
okolje in pridobljeno soglasje za zadevni naložbeni projekt, v skladu
z določili petega odstavka 14 člena Uredbe Komisije št. 2022/2472,
mora biti opravljena pred datumom dodelitve pomoči oziroma
predložena z vlogo za pridobitev pomoči;

 - ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
 - predložitev oddane zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem

oziroma preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem
letu še ni potekel;

 - mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi
pristojna strokovna služba;

 - drugi pogoji povezani z opravljanjem kmetijske dejavnosti,
opredeljeni z javnim razpisom.

(4)      Intenzivnost pomoči:
 - v skladu s tretjim odstavkom 13. člena tega pravilnika.

(5)   Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega
gospodarstva.

15. člen

Podukrep 1.2:  Urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov

(1)   Pomoč se lahko dodeli za namen urejanja kmetijskih zemljišč in pašnih
površin na območju občine. Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži
nosilec kmetijskega gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo
pooblastijo vsi nosilci kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v skupno
naložbo.

(2)    Upravičeni stroški:
 - stroški izdelave načrta ureditve kmetijskega zemljišča (nezahtevne

agromelioracije, pašniki),
 - stroški izvedbe del za nezahtevne agromelioracije;
 - stroški nakupa opreme za ograditev in pregraditev pašnikov z ograjo;
 - stroški nakupa opreme za ureditev napajališč za živino.

(3)     Upravičenci do pomoči:
 - posamezna kmetijska gospodarstva in ali več kmetijskih

gospodarstev, vključenih v skupno naložbo (pašna skupnost, agrarna
skupnost,..);

 - kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih gospodarstev,
ki ležijo na območju občine oziroma katerih naložba se izvaja na
območju občine;

 - urejanje kmetijskih zemljišč in pašnikov se mora izvajati najmanj na
1 hektar primerljivih kmetijskih površin.

(4)     Pogoji za pridobitev:
 - ustrezna dovoljenja oziroma projektna dokumentacija za izvedbo

naložbe ter dokazila (predračun/račun) glede upravičenih stroškov
do sofinanciranja;

 - predračun, račun oziroma dokazila o plačilu stroškov za projektno
dokumentacijo, za katere se uveljavlja pomoč;

 - kopija katastrskega načrta in program del, ki ga pripravi pristojna
strokovna služba, kadar je predmet podpore ureditev kmetijskih
zemljišč ali nezahtevna agromelioracija;

 - dovoljenje lastnika zemljišča za izvedbo naložbe v primeru zakupa
zemljišča;

 - drugi pogoji povezani z opravljanjem kmetijske dejavnosti, ki so
opredeljeni z razpisom.

(5)      Intenzivnost pomoči:
 - v skladu s tretjim odstavkom 13. člena tega pravilnika.

(6)   Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega
gospodarstva oziroma pooblaščena oseba, ki jo pooblastijo vsi nosilci
kmetijskih gospodarstev, ki so vključeni v skupno naložbo.

16. člen

UKREP 2: Pomoč za naložbe v zvezi s predelavo in trženjem kmetij-
                skih proizvodov (17. člen Uredbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)      Cilj ukrepa je sofinanciranje naložb, ki se nanašajo v zvezi s predelavo ali
            trženjem kmetijskih proizvodov, ki po predelavi še vedno ostanejo kmetijski

proizvodi.
(2)     Upravičeni stroški:

 - gradnja ali izboljšanje nepremičnin, namenjenih predelavi in trženju
kmetijskih proizvodov,

 - nakup novih strojev in opreme,
 -¸ splošni stroški (stroški, ki se nanašajo na izvedbo naložbe, kot so

honorarji arhitektov, inženirjev in svetovalcev, plačila za storitve
svetovanja v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, vključno s
stroški za študije izvedljivosti)

 - nakup in razvoj računalniške opreme ter patentov, licenc, avtorskih
pravic in blagovnih znamk.

(3)      Pomoč se ne dodeli za:
 - obratna sredstva;
 - že izvedena dela, razen za izdelavo projektne dokumentacije;
 - stroške povezane z zakupnimi pogodbami;
 - naložbe v zvezi s proizvodnjo bio goriv na osnovi hrane;
 - naložbe za skladnost z veljavnimi standardi Unije.

(4)      Pogoji za pridobitev pomoči:
 - dokazila o registraciji dopolnilne dejavnosti in izpolnjevanju pogojev

za opravljanje dejavnosti;
 - predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s

predpisi s področja gradnje objektov to potrebno; naložba mora biti
skladna z zakonodajo Evropske unije in nacionalnimi predpisi s
področja varstva okolja,

 - za naložbo mora biti, v skladu s četrtim odstavkom 17. člena Uredbe
Komisije (EU) št.2022/2472, v kolikor je potrebno, opravljena presoja
vplivov na okolje; pridobljeno soglasje mora biti predloženo z vlogo
za pridobitev pomoči;

 - predračun (ponudba) za načrtovano naložbo;
 - mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi

pristojna strokovna  služba;
 - dejavnost na kmetiji se mora izvajati še vsaj pet let po zaključeni

naložbi;
 - drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

(5)   Upravičenci so kmetijska gospodarstva, vpisana v register kmetijskih
gospodarstev.

(6)     Intenzivnost pomoči:
 - do 65% upravičenih stroškov naložbe na kmetijskih gospodarstvih;
 - najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 5.000 EUR na

kmetijsko gospodarstvo na leto.
(7)   Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega

gospodarstva.

17. člen

UKREP 3: Pomoč za plačilo zavarovalnih premij (28. člen Uredbe Komi-
                   sije (EU) št. 2022/2472)

(1)      Cilj pomoči je sofinanciranje dela stroškov zavarovalnih premij za zavarovanje
           kmetijske proizvodnje, z namenom kritja izgub zaradi naslednjih dejavnikov:

 - naravnih nesreč;
 - slabih vremenskih razmer, ki jih je mogoče enačiti z naravnimi

nesrečami in drugih slabih vremenskih razmer;

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 55555
 - bolezni živali ali škodljivih organizmov na rastlinah ter
 - zaščitenih živali.

(2)      S pomočjo se spodbuja kmetijske pridelovalce, da zavarujejo svoje pridelke
pred posledicami škodnih dogodkov iz prejšnjega odstavka.

(3)      Upravičeni stroški so sofinanciranje stroškov zavarovalnih premij, vključno
s pripadajočim davkom od prometa zavarovalnih poslov.

(4)    Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, vpisana v register
kmetijskih gospodarstev, imajo sklenjeno zavarovalno pogodbo za tekoče
leto, ki je vključena v sofinanciranje po nacionalni uredbi za tekoče leto.

(5)     Pogoji za pridobitev je veljavna zavarovalna polica, z obračunano višino
nacionalnega sofinanciranja.

(6)     Intenzivnost pomoči:
 - pomoč po tem pravilniku, skupaj s pomočjo po nacionalni uredbi o

sofinanciranju zavarovalnih premij za zavarovanje primarne kmetijske
proizvodnje, ne sme preseči 70% stroškov zavarovalne premije.

18. člen

UKREP 4: Pomoč za naložbe za ohranjanje kulturne in naravne dedi-
                 ščine na kmetijskih gospodarstvih (36. člen Uredbe Komisije
                    (EU) št. 2022/2472)

(1)     Namen ukrepa:
          - ohranjanje značilnosti neproizvodne dediščine, ki se nahajajo na

kmetijskih gospodarstvih,
 - ohranjanje naravne in kulturne dediščine na podeželju,
 - varstvo dediščine proizvodnih sredstev na kmetijah (kot so kmetijska

poslopja: kašča, kozolec, skedenj, itd.),
 - prispevanje k privlačnosti ruralnega okolja kot bivalnega prostora,
 - pospeševanje razvoja turizma na podeželju.

Cilj pomoči je varovanje in ohranjanje značilnosti kulturne in naravne
dediščine na kmetijskih gospodarstvih (na primer arheoloških in
zgodovinskih znamenitosti).

(2)     Upravičeni stroški:
 - stroški naložbe v opredmetena sredstva v ohranjanje neproizvodne

dediščine – arheoloških ali zgodovinskih značilnosti na kmetijskem
gospodarstvu;

 - investicijska dela.
(3)    Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, ki se ukvarjajo s

primarno kmetijsko proizvodnjo, so vpisani v register kmetijskih
gospodarstev ter so lastniki objektov, vpisanih v register nepremične
kulturne dediščine.

(4)     Pogoji za pridobitev:
 - stavba mora biti vpisana v register nepremične kulturne dediščine

(RKD), ki ga vodi ministrstvo, pristojno za kulturo ali zaščiten z
občinskim odlokom o varstvu kulturne dediščine;

 - ustrezna dovoljenja za izvedbo naložbe, v kolikor je to potrebno;
 - ustrezna dokumentacija za izvedbo naložbe;
 - predračuni, računi oz. dokazila o plačilu upravičenih stroškov;
 - drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

(5)     Intenzivnost pomoči
 - do 100 % upravičenih stroškov;
 - najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 5.000 EUR na

kmetijsko gospodarstvo.

19. člen

UKREP 5: Pomoč za naložbe v gozdarske tehnologije ter vpredelavo,
                 mobilizacijo in trženje gozdarskih proizvodov (50. člen Ure-
                    dbe Komisije (EU) št. 2022/2472)

(1)     Cilj podpore je izboljšati gospodarske vrednosti gozdov ter učinkovitost
gospodarjenja z gozdovi, z uvajanjem proizvodnih izboljšav pri sečnji in
spravilu lesa glede na okolju prijazni obdelavi tal in povečanju varnosti pri
delu v gozdu.

(2)     Upravičeni stroški:
 - gradnja, nakup ali izboljšanje nepremičnin, pri čemer je nakup

zemljišč upravičen le v obsegu do 10 % drugih skupnih upravičenih
stroškov;

 - nakup strojev in opreme do tržne vrednosti;
 - pridobitev, razvoj ali pristojbine za uporabo računalniške programske

opreme,  računalniškega oblaka in podobnih rešitev ter pridobitev
patentov, licenc, avtorskih pravic in blagovnih znamk;

 - stroški svetovanj v zvezi z okoljsko in ekonomsko trajnostjo, vključno
s stroški za študije izvedljivosti;

 - stroški oblikovanja načr tov za gospodarjenje z gozdovi in
enakovrednih dokumentov.

(3)   Upravičenci do pomoči so kmetijska gospodarstva, vpisana v register
kmetijskih gospodarstev.

(4)    Pogoji za pridobitev:
 - za naložbe, v zvezi s katerimi mora biti, na podlagi Direktive 2011/

92/EU Evropskega parlamenta in Sveta z dne 13. decembra 2011 o
presoji vplivov nekaterih javnih in zasebnih projektov na okolje (UL L
št. 26 z dne 28. 1. 2012, str. 1), zadnjič spremenjene z Direktivo
2014/52/ EU Evropskega parlamenta in Sveta z dne 16. aprila 2014
o spremembi Direktive 2011/92 EU o presoji vplivov nekaterih javnih
in zasebnih projektov na okolje (UL L št. 124 z dne 25. 4. 2014, str.
1), mora biti pred datumom dodelitve pomoči opravljena navedena
presoja in pridobljeno soglasje za izvedbo zadevnega naložbenega
projekta;

 - ponudba oziroma predračun za načrtovano naložbo;
 - predložitev zbirne vloge (subvencijska vloga) v tekočem oziroma v

preteklem letu, če rok za oddajo zbirne vloge v tekočem letu še ni
potekel;

 - mnenje o upravičenosti in ekonomičnosti investicije, ki ga pripravi
pristojna strokovna služba;

 - drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.
(5)    Intenzivnost pomoči:

 - do 65 % upravičenih stroškov naložb na kmetijskih gospodarstvih;
 - najvišji skupni znesek dodeljene pomoči znaša 3.000 EUR na

kmetijsko gospodarstvo na leto.
(6)  Vlogo za pomoč v okviru tega ukrepa predloži nosilec kmetijskega

gospodarstva.

III. UKREPI DE MINIMIS V SKLADU Z UREDBO KOMISIJE (EU) ŠT.
1407/2013

20.člen
(splošna določila de minimis Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013)

(1)   Do de minimis pomoči v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/2013
niso upravičena podjetja iz sektorjev:
 - ribištva in akvakulture,
 - primarne proizvodnje kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k

Pogodbi o delovanju Evropske unije,
 - predelave in trženja kmetijskih proizvodov iz seznama v Prilogi I k

Pogodbi o delovanju Evropske unije v naslednjih primerih:
a)    če je znesek pomoči določen na podlagi cene ali količine

zadevnih proizvodov, ki so kupljeni od primarnih proizvajalcev
ali jih zadevna podjetja dajo na trg;

b)      če je pomoč pogojena s tem, da se delno ali v celoti prenese
na primarne proizvajalce.

(2)     Pomoč ne bo namenjena izvozu oziroma z izvozom povezane dejavnosti v
tretje države ali države članice, kot je pomoč, neposredno povezana z
izvoznimi količinami, z ustanovitvijo in delovanjem distribucijske mreže ali
drugimi tekočimi izdatki, povezanimi z izvozno dejavnostjo.

(3)   Pomoč ne bo pogojena s prednostno rabo domačih proizvodov pred
uvoženimi.

(4)    Do finančnih spodbud niso upravičeni tisti subjekti, ki nimajo poravnanih
zapadlih obveznosti do občine ali do države.

(5)   Do sredstev za razvoj niso upravičena mikro, majhna in srednje velika
podjetja, ki so po zakonu, ki ureja prisilno poravnavo, stečaj ali likvidacijo,
v prisilni poravnavi, stečaju ali likvidaciji ter so kapitalsko neustrezna, kar
pomeni, da je izguba tekočega leta skupaj s prenesenimi izgubami dosegla
polovico osnovnega kapitala družbe.

(6)     Skupna vrednost pomoči, dodeljena istemu upravičencu oziroma enotnemu
podjetju na podlagi pravila »de minimis« v skladu z Uredbo Komisije (EU)
št. 1407/2013, ne sme preseči 200.000 EUR (v primeru podjetij, ki

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 66666

delujejo v komercialnem cestnem tovornem prometu, znaša zgornja
dovoljena meja pomoči 100.000 EUR) v obdobju zadnjih treh proračunskih
let, ne glede na obliko in namen pomoči ter ne glede na to, ali se pomoč
dodeli iz sredstev države, občine ali Unije.

(7)     Če je podjetje dejavno v sektorjih iz prvega odstavka tega člena ter je
poleg tega dejavno v enem ali več sektorjih, ali opravlja še druge dejavnosti,
ki sodijo na področje uporabe Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013, se
ta uredba uporablja za pomoč, dodeljeno v zvezi s slednjimi sektorji ali
dejavnostmi, če podjetje na ustrezen način, kot je ločevanje dejavnosti ali
razlikovanje med stroški, zagotovi, da dejavnosti v sektorjih, ki so izključeni
iz področja uporabe te uredbe, ne prejemajo pomoči de minimis na podlagi
Uredbe Komisije (EU) št. 1407/2013.

21. člen
(kumulacija de minimis pomoči)

(1)      Pomoč de minimis se ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi
upravičenimi stroški ali državno pomočjo za isti ukrep za financiranje
tveganja, če bi se s takšno kumulacijo presegla največja intenzivnost
pomoči ali znesek pomoči.

(2)      Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/
2013, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z
Uredbo Komisije (EU) št. 360/2012 do zgornje meje, določene v uredbi
št. 360/2012.

(3)      Pomoč de minimis, dodeljena v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/
2013, se lahko kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z
drugimi uredbami de minimis do zgornje ustrezne meje (200.000 oziroma
100.000 EUR).

22. člen
(obveznosti prejemnika do pomoči in občine)

(1)     Prejemnik podpore mora imeti za nakazilo dodeljenih sredstev odprt
transakcijski račun v Republiki Sloveniji.

(2)      Prejemnik mora k vlogi predložiti:
 - pisno izjavo o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je upravičenec

oziroma enotno podjetje prejelo na podlagi te ali drugih odredb de
minimis v predhodnih dveh in v tekočem proračunskem letu,

 - pisno izjavo o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste
upravičene stroške in zagotovilo, da z dodeljenim zneskom pomoči
de minimis, ne bo presežena zgornja meja de minimis pomoči ter
intenzivnost pomoči po drugih predpisih;

 - seznam podjetij, s katerimi je lastniško povezan, tako da se preveri
skupen znesek že prejetih de minimis pomoči za vsa, z njim povezana
podjetja;

 - izjavo o ločitvi dejavnosti oziroma stroškov, vezano na določilo
sedmega odstavka 18. člena tega pravilnika.

(3)       Občina bo s sklepom/odločbo pisno obvestila prejemnika,
 - o odobrenem znesku de minimis pomoči, in da je pomoč dodeljena

po pravilu de minimis v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 1407/
2013.

(4)       Dajalec pomoči mora hraniti evidence o individualni pomoči de minimis
10 let od datuma odobritve pomoči.

23. člen

UKREP 6: Pomoč za naložbe za opravljanje v predelavo in trženje kme-
                   tijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijsko de-
                 javnost na kmetiji

(1)     Cilj ukrepa je diverzifikacija dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih v
predelavo in trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter širjenje
nekmetijskih dejavnosti na kmetijskih gospodarstvih. Z ukrepom se želi
ustvariti pogoje in možnosti za ohranjanje obstoječih in ustvarjanje novih
delovnih mest, izboljšanje dohodkovnega položaja in utrjevanje tržnega
položaja kmetijskih gospodarstev.

(2)      Predmet podpore so naložbe za:
 - predelava kmetijskih proizvodov, zelišč in gozdnih sadežev,
 - neposredna prodaja kmetijskih proizvodov na kmetijah in izven

kmetije,

 - turizem na kmetiji (gostinska in negostinska dejavnost po Uredbi o
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji),

 - dejavnosti povezane s tradicionalnimi znanji na kmetiji (glede na vrste
dopolnilnih dejavnosti na kmetiji po Uredbi o dopolnilnih dejavnosti
na kmetiji).

(3)      Upravičenci do pomoči:
-  kmetijska gospodarstva, ki se glede na registracijo dejavnosti

ukvarjajo s predelavo in trženjem oziroma z nekmetijskimi
dejavnostmi, s sedežem dejavnosti in naložbo na območju občine.

(4)       Višina pomoči - bruto intenzivnost pomoči:
 - do 50% upravičenih stroškov. Višina sredstev se določi z javnim

razpisom;
 - ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če

bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek pomoči de minimis.
(5)      Pogoji:

 - dovoljenje za opravljanje dejavnosti na kmetijskem gospodarstvu;
 - dokazilo o registraciji dejavnosti, v kolikor upravičenec pomoči še

nima dovoljenja za opravljanje dejavnosti;
 - dejavnost na kmetiji se mora izvajati vsaj pet let po zaključeni naložbi;
 - predložitev ustreznega dovoljenja za izvedbo investicije, če je s

predpisi s področja gradnje objektov to potrebno;
 - projektno dokumentacijo za izvedbo naložbe ter dokazila o teh

stroških, kadar so upravičeni do sofinanciranja;
 - poslovni načrt za izvedbo naložbe s predračunom stroškov;
 - drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.

(6)      Upravičeni stroški:
 - stroški izdelave projektne dokumentacije za naložbe v predelavo in

trženje kmetijskih in živilskih proizvodov ter naložbe v nekmetijske
dejavnosti na kmetiji;

 - stroški gradnje ali obnove objekta za dejavnosti predelave in trženja
kmetijskih proizvodov ter nekmetijske dejavnosti na kmetiji;

 - stroški nakupa opreme in naprav za dejavnosti predelave in trženja
na kmetijah ter nekmetijske dejavnosti.

(7)      Neupravičeni stroški:
 - plačila davkov, raznih taks in režijskih stroškov;
 - stroški zavarovanj, plačila obresti;
 - vse investicije, ki se izvajajo izven občine.

24. člen

UKREP 7: Pomoč za izobraževanje in usposabljanje na področju
                   dopolnilnih in nekmetijskih dejavnosti na kmetiji ter
                 predelave in trženja

(1)  Cilj pomoči je doseganje višje ravni strokovne izobraženosti in
usposobljenosti kmetov in njihovih članov s področja nekmetijskih
dejavnosti na kmetiji ter predelave in  trženja kmetijskih proizvodov ki niso
proizvodi primarne kmetijske proizvodnje.

(2)      Upravičenci do pomoči:
 - pravne in fizične osebe ter njihovi družinski člani, ki se ukvarjajo z

nekmetijsko dejavnostjo ter predelavo ali trženjem na kmetijskem
gospodarstvu, ki je vpisano v register kmetijskih gospodarstev in
ima sedež na območju občine.

(3)       Višina pomoči – bruto intenzivnost pomoči:
 - do 100 % upravičenih stroškov;
 - ne glede na določilo iz prejšnje alineje se pomoč ustrezno zniža, če

bi z odobreno pomočjo presegli skupni znesek de minimis pomoči.
(4)       Pogoji za pridobitev sredstev:

 - račun oziroma dokazila o plačilu stroškov, za katere se uveljavlja
pomoč;

 - program izobraževanja oziroma usposabljanja povezanega z
nekmetijskimi dejavnostmi na kmetiji, predelavo ali trženjem
kmetijskih proizvodov;

 - drugi pogoji, opredeljeni z javnim razpisom.
(5)      Upravičeni stroški:

 - stroški kotizacije in šolnin za tečaje, seminarje, predavanja in
strokovne ekskurzije povezane z nekmetijskimi dejavnostmi ter
predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov;

 - stroški prevoza in stroški vstopnin za strokovne oglede, povezane z

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 77777
nekmetijskimi dejavnostmi ter predelavo in trženjem kmetijskih
proizvodov;

 - stroški strokovnih gradiv, pomembnih za izobraževanje in
usposabljanje povezano z  nekmetijskimi dejavnostmi ter
predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov;

 - stroški udeležbe na sejmih, povezanih z nekmetijskimi dejavnostmi
ter predelavo in trženjem kmetijskih proizvodov.

IV. OSTALI UKREPI OBČINE

25. člen

UKREP 8: Podpora delovanju društev s področja kmetijstva in raz-
                voja podeželja
(1)   Namen podpore je sofinanciranje obratovalnih stroškov društev s

področja kmetijstva z namenom večanja prepoznavnosti društva v
lokalnem pomenu ali širše.

(2)    Upravičenci do pomoči:
 - društva in združenja, ki so registrirana po zakonu o društvih in je

njihova glavna dejavnost kmetijstvo (odločba o vpisu v register) in
imajo urejeno evidenco o članstvu,

 - delujejo na območju občine oziroma združujejo člane iz občine
Gornja Radgona,

 - da izpolnjujejo pogoje in merila javnega razpisa in k prijavi za razpis
priložijo vso popolno zahtevano dokumentacijo,

 - da izvajajo in se vključujejo v aktivnosti na območju Občine in o
tem vodijo evidenco.

(3)    Višina pomoči – bruto intenzivnost pomoči:
 - do 100 % upravičenih stroškov, znesek pomoči se določi z javnim

razpisom;
 - sredstva niso namenjena za investicije v prostore, temveč zgolj za

obratovalne stroške;
(4)   Sredstva se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa in razpisne

dokumentacije, v kateri so podrobneje opredeljeni pogoji, kriteriji in
merila za sofinanciranje.

26. člen

UKREP 9: Šolanje v srednjih strokovnih in srednjih poklicnih progra-
                mih s področja kmetijstva in gozdarstva

(1)       Namen ukrepa je finančna pomoč pri izobraževanju dijakov v programih,
povezanih s kmetijstvom.

(2)     Pogoj za pridobitev pomoči je stalno prebivališče dijaka v občini.
(3)    Za pridobitev pomoči je potrebno v vlogi priložiti ustrezno potrdilo o

vpisu.
(4)    Upravičenci do pomoči so dijaki, ki se šolajo v srednjih strokovnih in

srednjih poklicnih programih, povezanih s kmetijstvom.
(5)    Višina pomoči znaša do 300 EUR neto na dijaka v šolskem letu.
(6)    Podrobnejša merila za dodelitev sredstev po ukrepu iz tega člena se

določi z razpisom.

V. NAČIN DODELJEVANJA POMOČI

27. člen
(1)    Sredstva pomoči se dodeljujejo na podlagi javnega razpisa, v skladu s

tem pravilnikom in predpisi, ki urejajo izvrševanje proračuna.
(2)     V javnem razpisu se podrobneje določijo merila in kriteriji za dodeljevanje

državnih pomoči in pomoči de minimis ter zahtevana dokumentacija za
posamezne ukrepe po tem pravilniku.

(3)   Javni razpis se objavi na uradni spletni strani občine. Javni razpis se
lahko objavi za vse ali za posamezne vrste ukrepov navedene v tem
pravilniku.

(4)     V javni razpis se določi višina razpoložljivih sredstev, kot to določa Odlok
o proračunu Občine.

(5)  Glede na višino razpoložljivih sredstev in števila prispelih vlog z
upravičenimi naložbami, se vsem upravičencem dodeljena sredstva
sorazmerno znižajo.

28. člen
(1)      Postopek za dodelitev pomoči vodi tri članska komisija, ki jo s sklepom

           imenuje župan/županja. Strokovne in administrativno tehnične naloge za
            komisijo opravlja občinska uprava.
(2)     Komisija na podlagi tega pravilnika in javnega razpisa odpira vloge, preveri
           popolnost vlog, obravnava pravočasno prispele vloge, opravlja oglede na
         terenu
          in pripravi zapisnike.
(3)       Komisija pripravi predlog upravičencev do pomoči, ki ga predloži direktorju

občinske uprave. Direktor občinske uprave, na podlagi prejetega predloga
strokovne komisije, s sklepom odloči o višini odobrenih finančnih sredstev
v roku 30 dni od dneva popolnosti vloge.

(4)      Zoper sklep je dopustno v roku 8 dni od prejema vložiti pritožbo, o kateri
odloča župan/županja. Predmet pritožbe ne morejo biti postavljena merila
za ocenjevanje vlog. Odločitev župana je dokončna.

(5)      Medsebojne obveznosti med upravičencem pomoči in občino se uredijo
s pogodbo.

VI. NADZOR NAD NAMENSKO PORABO SREDSTEV

29. člen
(1)       Namensko porabo proračunskih sredstev za ohranjanje in razvoj kmetijstva

in podeželja v občini, pridobljenih po tem pravilniku oziroma javnem
razpisu, spremlja občinska uprava, oziroma s strani župana pooblaščena
oseba.

(2)    V primeru ugotovljene nenamenske porabe sredstev, mora prejemnik vrniti
odobrena sredstva v celoti in s pripadajočimi zakonitimi zamudnimi obrestmi,
obračunana od dneva nakazila prejemniku, če se ugotovi:
 - da sredstva niso bila delno ali v celoti porabljena za namen, za

katerega so bila dodeljena;
 - da je prejemnik za katerikoli namen navajal neresnične podatke;
 - da prejemnik pomoči iz istega naslova za isti namen že pridobil

finančna sredstva;
 - da prejemnik pomoči projekta ne izvede;
 - da je prejemnik davčni dolžnik.

(3)      Prejemnik, ki ustreza kateremkoli kriteriju iz prejšnjega odstavka, izgubi
pravico do pridobitve sredstev po tem pravilniku za naslednji dve leti.

(4)      V primeru, da upravičenec odobrenih sredstev v pogodbeno določenem
roku ne izkoristi, bodisi, da je le tega iz neupravičenih razlogov zamudil,
bodisi, da se ugotovi kršenje pravil razpisa, izgubi pravico do pridobitve
sredstev po tem pravilniku za naslednji dve leti.

VII. HRAMBA DOKUMENTACIJE

30. člen
(1)      Upravičenec mora hraniti vso dokumentacijo, ki je bila podlaga za odobritev

pomoči po tem pravilniku, deset let od datuma prejema pomoči iz tega
pravilnika.

(2)   Občina mora voditi natančne evidence z informacijami o dodeljenih
pomočeh in dokazili o izpolnjevanju pogojev deset let od dneva zadnje
dodelitve pomoči po tem pravilniku.

VIII. KONČNE DOLOČBE

31. člen
Z dnem uveljavitve tega pravilnika preneha veljati Pravilnik o ohranjanju in
spodbujanju razvoja kmetijstva in podeželja v občini Gornja Radgona (Uradno
glasilo Občine Gornja Radgona, lokalni časopis Prepih, št. 93 z dne
01.07.2015).

32. člen
(1)     Določbe tega pravilnika se v delu, ki se nanaša na dodelitev pomoči po

Uredbi Komisije (EU) št. 1407/2013, uporabljajo do 31. 12. 2023.
(2)      Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine

Gornja Radgona.

Številka: 007-0003/2023-5-U106
Datum:   23. 6. 2023

                                                                       ŽUPANJA
                                                    OBČINE GORNJA RADGONA

                                                                  Urška MAUKO TUŠ, l.r.

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 88888
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 –
uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 –
ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 –
ZIUOOPE), 29. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 –
uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 –
ZIPRS1617, 13/18, 195/20 – odl. US in 18/23 – ZDU-1O) ter 18. in 66. člena
Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja Radgona, št.
1/2015) je Občinski svet Občine Gornja Radgona na svoji 5. redni seji, dne
22. 6. 2023 sprejel

ODLOK O PRORAČUNU
OBČINE GORNJA RADGONA ZA LETO 2023

1. SPLOŠNA DOLOČBA
1. člen

S tem odlokom se za Občino Gornja Radgona za leto 2023 določa višina
proračuna, postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev
občine in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem besedilu: proračun).

2 . VIŠINA SPLOŠNEGA DELA PRORAČUNA IN STRUKTURA
POSEBNEGA DELA PRORAČUNA

2. člen
V splošnem delu proračuna so prikazani prejemki in izdatki po ekonomski
klasifikaciji do ravni podkontov.

Splošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih zneskih:
                                                                                                           v EUR
�

�����������	
���
��������
��
����
�

���������������������������� 	��������� ���!"!#�
�

�����$	�%�	
���
���&'"(')('!('#('*+� )*�)"!�,,#-'!�
� ./��0��	
���
���&'"(')+� 1�23"�,,2-")�
� '"�
��0���	
���
��� '�*3!�!"1-""�
� '""�
����������4�� �������5�� �� 3�)*)�1"1-""�
� '"#�
���������� 6�7 �8 � )�!"3�"""-""�
� '"*�
�6�������������5��9������������ � ))*�*""-""�
� '"3�
��9�������� "�
� ')��/
��0���	
���
��� �)�*21�#,)-")�
� ')"�$� � 75�������5����������4���������� 6�7 �8�� )�)3)�'))-2'�
� '))�.��� ����������85�� � )#�"""-""�
� ')!�:��5 �������9 �� ���� ���;��� 2�*""-""�
� ')#�	��4�������������8 �5��9����������� �� 2#�,""-""�
� ')*�
��9��� ����������4����� !!"�'#2-"*�
� '!���	�.������	
���
��� *',�1#)-'1�
� '!"�	��4�������������8 ��������4��� ��� �� #""�"""-""�
� '!)�	��4�������������8 �;���9� ��
� '!!�	��4�������������8 ��� 6�7 �8�� )',�1#)-'1�
� '#�	
/%/./�
�����%/� ��
� '#"�	� 8 � �����<�8 ��;���6���4������� ��
� '#)�	� 8 � �����<�8 ��;���8�� � ��
� '*�.
���=/
���	
���
��� *�333�)3!-2#�
� '*"�.����> �������4������;����9�4�8����>�������4��������<�8� )�"3'�'*2-3#�
� '*)�	� 8 ����� �������;�����������/$� #�,21�*)#-#"�
������$	�%��
��
���&*"(*)(*!(*#+� )3�",,�!'!-"3�
� *"�./��0���
��
��� #�'!"�)#,-'1�
� *""�	��� �������9���;������;����� ��6� )�"3#�3##-)1�
� *")�	���� ����� ����8��< ��;����<�������������� ),'�*2"-2'�
� *"!��;������;��5��9������������ � !�)"#�!*'-23�
� *"#�	���������6���4��5� ���� )3#�!*2-)1�
� *"2�
 ; �� � !#!�,)*-*2�
� *)�./��0��.
���=/
�� *�12*�*3#-2)�
� *)"���5� �<�8 � )"2�"""-""�
� *))�.����> �������6 ;����6����9�������8����6� !�1,1�'!1-"1�
� *)!�.����> ���� ���>����6���9���;�<�8�6������������6� ,)#�!#*-*"�
� *)#�
��9��� �������6���������> ��� )�*)#�,")-*#�
� *)*�. ����������> �������8���� ��
� *!����/�.���%�����
��
��� '�##'�23!-3"�
� *!"����������9����8���������4��� ��� �� '�##'�23!-3"�
� *#����/�.���%����.
���=/
�� )"!�'"2-''�
� *#"���� ���<�8���������> ��� ��
� *#)���� ���<�8���������> ���������6����>�;����6��� 5�6-�������������������� ��
� *#!���� ���<�8���������> ��������������6������5����6� )"!�'"2-''�
�����	
�
�0$�����	
/�/?/��&��@���+� @)�2,!�')1-#*�
� &	
�
�0$�����	
�A��%��%�%+� �
�
�

���
�0$��=����0����./
%�./���������?��
�

���������������������������� 	��������� ���!"!#�
�

!�
�

����	
/%/.���
�0����
�����	���%������
� 	
�
�%����	�.�������
/�/?/��&',"(',)(',!+� !1�#*1-1"�
� ',�	
/%/.���
�0����
�����	���%��� ��
� ',)�	����8������������4�� � 7 �� !1�#*1-1"�
� ',!������� ��;����������������;�<�8 � ��
����
����	���%�������	��/0��%/���	�.�������
/�/?/��
� &**"(**)(**!(**#+� ,)�"""-""�
� **�
����	���%�������	��/0��%/���	�.��
/�/?/�� ,)�"""-""�
� **"�
��������8���� ��
� **)�	�� ���8 �����������4�� � 7 ���������75� ,)�"""-""�
� **!�	���5���� ��� ����������;����������������;�<�8 � ��
� **#�	�� ���8 ���6 ��� 9���� 6�7 �8����8����4�������4����
� ���9�4��� 5�4�8��� 9�������-�����6�8���� 6�7 �8 ������8�������� ��
����	
/%/.��A��$��
����	���%������� �
� �	
/A/A�/���	�.�������
/�/?/��&���@��+� ��
�

���
�0$��=������
��%��
�

���������������������������� 	��������� ���!"!#�
�

�����B�
��?/���%/�&,""+� )�**"�"""-""�
� ,"�B�
��?/���%/� )�**"�"""-""�
� ,""�
�6�� �;����7 ���8 � )�**"�"""-""�
�������
	��0����
��:��&,,"+� ',)�!)1-31�
� ,,��
	��0����
��:�� ',)�!)1-31�
� ,,"�������������6�� 9�����9�� ',)�!)1-31�
�C��	��/0��%/�&BA��%D��%/+��
/
�./�����
�0$����
� &��(���(����@���@��@�����+� @)�!13�,11-!!�
C���/.��B�
��?/���%/� �
� &����@�����+� 311�'1)-#!�
C����/.��=������
��%/� )�2,!�')1-#*�
�

�.��%/��
/
�./�����
�0$����
�/�#)�)!�!"!!� )�!13�,11-!!�
�
Posebni del proračuna sestavljajo finančni načrti neposrednih uporabnikov, ki
so razdeljeni na naslednje programske dele: področja proračunske porabe,
glavne programe in podprograme, predpisane s programsko klasifikacijo
izdatkov občinskih proračunov. Podprogram je razdeljen na proračunske
postavke, te pa na podskupine kontov in podkontov, določene s predpisanim
kontnim načrtom.

Posebni del proračuna do ravni proračunskih postavk podkontov in načrt
razvojnih programov sta prilogi k temu odloku in se objavita na spletni strani
Občine Gornja Radgona.

Načrt razvojnih programov sestavljajo projekti.

3. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA

3. člen
Proračun se izvršuje na ravni proračunske postavke podkonta.

4. člen
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odredbodajalec proračuna je
župan oziroma od njega pooblaščena oseba.

5. člen
Namenski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem stavku
prvega odstavka 43. člena ZJF, tudi naslednji prihodki: prihodki iz naslova
pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest; prihodki iz naslova okoljskih dajatev;
prihodki iz naslova požarne takse; prihodki iz naslova namenskih sredstev iz
državnega proračuna; donacije; prispevki soinvestitorjev; prihodki KS iz naslova
najemnin za grobove; drugi namenski prihodki sofinancerjev.

Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazmeren
namenski izdatek, ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v
višini dejanskih prejemkov poveča obseg izdatkov uporabnika (postavke) v
proračunu.

Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu, se prenesejo v
proračun tekočega leta.

6. člen
Neposredni uporabniki proračuna so občinski organi: občinski svet, župan,
nadzorni odbor, medobčinski inšpektorat, občinska uprava in krajevne skupnosti.
Ti so odgovorni za porabo sredstev proračuna v skladu z namenom, ki je izkazan
v posebnem delu proračuna.

Posredni in drugi uporabniki proračuna morajo prihodke proračuna porabiti v
skladu z zakonom, ustanoviteljskimi akti oziroma pogodbo o sofinanciranju
dejavnosti.

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 99999

7. člen
Prihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih krajevnih
skupnosti in so sestavni del proračuna občine. Za izvrševanje finančnih načrtov
krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki sveta krajevnih skupnosti.
Predsednik sveta krajevne skupnosti si za pravne posle v vrednosti nad 2.100,00
eur mora pridobiti soglasje sveta krajevne skupnosti in župana.

8. člen
Za delovanje neposrednih proračunskih uporabnikov se v proračunu zagotavljajo
sredstva za plače in prispevke, za druge osebne prejemke, za plačila blaga in
storitev in za investicijske izdatke.

Sredstva za financiranje in sofinanciranje programov posrednih uporabnikov
se zagotavljajo v skladu s predpisi, ki urejajo posamezna področja.

Poraba sredstev za sofinanciranje programov posrednih uporabnikov se
dogovori s pogodbo.

9. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna so dolžni uporabljati sredstva
občinskega proračuna za namene, opredeljene v bilanci prihodkov in odhodkov
le do višine sredstev, ki je za posamezne namene v tekočem letu planirana v
občinskem proračunu.

Na račun proračuna ne smejo prevzemati nobenih obveznosti, ki bi presegala
za ta namen določena sredstva v proračunu.

10. člen
Osnova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, spremembe
proračuna ali rebalans proračuna.

O prerazporeditvah pravic porabe v posebnem delu proračuna med področji
proračunske porabe v okviru proračunskega uporabnika odloča na predlog
neposrednega uporabnika župan, v primeru krajevnih skupnosti pa sveti
krajevnih skupnosti, ki o tem sproti obveščajo župana.

O prerazporeditvah župan poroča občinskemu svetu ob polletnem poročilu
izvrševanja proračuna in ob zaključnem računu.

11. člen
Župan lahko v tekočem letu razpiše javno naročilo za celotno vrednost projekta,
ki je vključen v načrt razvojnih programov, če so zanj načrtovane pravice porabe
na proračunskih postavkah v sprejetem proračunu.

Skupni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih
za investicijske odhodke in investicijske transfere (K-41 in K-42) ne sme
presegati 70 % pravic porabe v sprejetem proračunu za leto 2023.

Skupni obseg prevzetih obveznosti, ki bodo zapadle v plačilo v prihodnjih letih
za blago in storitve in za tekoče transfere, ne sme presegati 25 % pravic porabe
v sprejetem proračunu za leto 2023.

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje
obveznosti z najemnimi pogodbami, razen če na podlagi teh pogodb lastninska
pravica preide oziroma lahko preide iz najemodajalca na najemnika, in
prevzemanje obveznosti za dobavo elektrike, telefona, vode, komunalnih storitve
in drugih storitev, potrebnih za operativno delovanje neposrednih uporabnikov.

Prevzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načrtujejo v
finančnem načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih programov.

12. člen
Župan lahko spreminja vrednost projektov v načrtu razvojnih programov.
Projekte, katerih vrednost se spremeni za več kot 30 %, mora predhodno potrditi
občinski svet.

Projekti, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto, zaključek financiranja
prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo v načrt razvojnih programov
po uveljavitvi proračuna.

Novi projekti se uvrstijo v načrt razvojnih programov na podlagi odločitve
občinskega sveta.

Dinamika investicij se skozi leto usklajuje z zmožnostmi.

13. člen
Če se med letom spremeni narava delovnega področja, pristojnost ali obseg
dela posameznega proračunskega uporabnika, se lahko na predlog župana
zmanjša ali poveča obseg sredstev s soglasjem občinskega sveta, ki so za delo
tega porabnika namenjena v občinskem proračunu. Na podlagi predloženega
programa dela se lahko vključi med letom v financiranje iz občinskega proračuna
nov uporabnik na predlog župana s soglasjem občinskega sveta. V tem primeru
se sredstva zagotavljajo iz splošne proračunske rezervacije. V primeru
prenehanja financiranja posameznega proračunskega uporabnika, se
neporabljena sredstva proračuna lahko prenesejo v proračunsko rezervacijo
ali se prerazporedijo med druge uporabnike.

14. člen
Uporabniki sredstev občinskega proračuna morajo nabavo opreme, vzdrževalna
dela in storitve oddajati s pogodbo in v skladu s predpisi, ki veljajo za državni
proračun in v skladu z zakonom o javnih naročilih. Poraba sredstev za te namene
mora biti po virih in dinamiki usklajena s planiranimi finančnimi sredstvi tekočega
obračunskega obdobja.

Uporabniki morajo pri dogovarjanju o pogojih za izpolnjevanje obveznosti, ki se
poravnajo iz proračuna, upoštevati roke plačil, ki so za posamezne namene
predpisani za državni proračun. Uporabniki uporabljajo sredstva za plačevanje
že opravljenih storitev in nabav.

15. člen
Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, oblikovan po 49. členu Zakona
o javnih financah. Proračunska rezerva se v letu 2023 oblikuje v višini
150.000,00 eur.

16. člen
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo
posledic naravnih nesreč: potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok
sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, suša, množični pojav nalezljive človeške,
živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih povzročajo naravne sile in
ekološke nesreče.

Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave odloča o uporabi
sredstev proračunske rezerve za namene iz prvega odstavka tega člena do višine
30.000,00 eur župan in o tem s pismenimi poročili obvešča občinski svet.

V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega navedeno
višino odloča občinski svet s posebnim odlokom.

17. člen
V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi,
ampak zadrži kot splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej
izkazuje.

Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo za nepredvidene
namene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva ali za namene, za
katere se med letom izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu,
ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče načrtovati. Sredstva proračunske
rezervacije ne smejo presegati 2 % prihodkov iz bilance prihodkov in odhodkov.

O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena
sredstva splošne proračunske rezervacije se razporedijo v finančni načrt
neposrednega uporabnika.

18. člen
Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov proračuna izvrševanja
proračuna ne more uravnovesiti, se lahko za začasno kritje odhodkov uporabijo
sredstva rezerve občine ali najame posojilo največ 5% sprejetega proračuna, ki
mora biti odplačano do konca proračunskega leta.

O uporabi sredstev rezerve in o najetju posojila iz tega člena odloča župan.

19. člen
Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za proračun
ali zmanjšanja prihodkov proračuna ugotovi, da proračuna ne bo mogoče
realizirati, lahko župan zadrži izvrševanje posameznih odhodkov proračuna, če
s tem ne ogrozi plačevanja zapadlih zakonskih in pogodbenih obveznosti, ki

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 1111100000

dospejo v plačilo ali prerazporedi proračunska sredstva.

O odločitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet. Če proračuna
ni možno uravnovesiti, mora župan predlagati rebalans proračuna.

20. člen
S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna sredstva
se lahko nalagajo v Banko Slovenije, banke in državne vrednostne papirje ob
upoštevanju načela varnosti, likvidnosti in donosnosti naložbe. O obliki naložbe
odloča župan skladno s predpisom ministra, pristojnega za finance.

21. člen
V primeru spremenjenih prostorskih potreb Občine Gornja Radgona, ki jih ni
bilo mogoče določiti ob pripravi Načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem
Občine Gornja Radgona za leto 2023 ali ob nepredvidenih okoliščinah na trgu,
ki narekujejo hiter odziv, lahko Občina Gornja Radgona sklepa pravne posle, ki
niso predvideni v veljavnem načrtu ravnanja s stvarnim premoženjem.

Občinski svet Občine Gornja Radgona določa, da skupna vrednost takih poslov
lahko znaša največ 20 % skupne vrednosti načrtov iz 1. odstavka tega člena.

4. NADZOR
22. člen

Nadzor nad poslovanje uporabnikov proračunskih sredstev ter smotrnost in
namembnost porabe teh sredstev opravlja Nadzorni odbor Občine Gornja
Radgona v skladu z zakonom in statutom.

Občinski organi, javna podjetja in javni zavodi ter druge osebe javnega prava,
katerih ustanoviteljica je občina ter drugi uporabniki sredstev občinskega
proračuna, so dolžni omogočiti članom nadzornega odbora vpogled v finančno
dokumentacijo in jim nuditi vse potrebne podatke v zvezi s porabo sredstev
občinskega proračuna. Nadzorni odbor mora postopke nadzora opravljati v
skladu s predpisi.

23. člen
Pristojni občinski upravni organ lahko opravlja nadzor nad materialnim, finančnim
in računovodskim poslovanjem uporabnikov proračuna po namenu, obsegu in
dinamiki porabe. Uporabniki proračuna so dolžni poročila o porabi proračunskih
sredstev za preteklo leto dostaviti do konca februarja tekočega leta.

Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu z 8. členom tega
odloka in prvim odstavkom tega člena lahko župan delno ali v celoti začasno
ustavi proračunsko financiranje, dokončno pa občinski svet na predlog župana.
Župan o tem poroča občinskemu svetu na prvi naslednji seji.

24. člen
Če so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena Zakona o javnih financah,
lahko župan dolžniku do višine 4.000,00 eur odpiše oziroma delno odpiše
plačilo dolga.

5. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA
SEKTORJA

25. člen
Občina Gornja Radgona se bo v letu 2023 dolgoročno zadolžila v skupni
vrednosti 1.440.000,00 eur v celoti za namene izgradnje javne infrastrukture
(vodovod, kanalizacija, ceste, razširitev IC Mele).

Občina ne bo izdajala poroštev za javne zavode in javna podjetja.

26. člen
Za potrebe upravljanja občinskega dolga, se občina lahko v letu 2023 zadolži
do višine 6.500.000,00 eur.

6. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

27. člen
V obdobju začasnega financiranja Občine Gornja Radgona v letu 2024, če bo
začasno financiranje potrebno, se uporablja ta odlok in sklep o določitvi
začasnega financiranja.

28. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja
Radgona.

Številka: 007-4/2022-24-U120
Gornja Radgona, 23. 6. 2023
                                                                         ŽUPANJA
                                                          OBČINE GORNJA RADGONA
                                                                                  Urška MAUKO TUŠ, l.r.

Na podlagi 13. člena Zakona o športu (Uradni list RS, št. 29/2017, 21/18 –
ZNOrg, 82/20 in 3/22 - ZDeb), 5. člena Odloka o sofinanciranju letnega
programa športa v Občini Gornja Radgona (Uradno glasilo Občine Gornja
Radgona št. 3/2020 z dne 15. 5. 2020 in št. 3/2023 z dne 4. 5. 2023; v
nadaljevanju: Odlok) in 18. člena Statuta Občine Gornja Radgona (Uradno
glasilo Občine Gornja Radgona, št. 1/2015, z dne 15. 10. 2015) je Občinski
svet Občine Gornja Radgona na svoji 5. redni seji dne 22. 6. 2023 sprejel

LETNI PROGRAM ŠPORTA
V OBČINI GORNJA RADGONA ZA LETO 2023

1. VSEBINA
Občina Gornja Radgona (v nadaljevanju: občina) v skladu z razvojnimi načrti in
razpoložljivimi sredstvi proračuna ter s kadrovskimi in prostorskimi razmerami
v športu z Letnim programom športa v Občini Gornja Radgona za leto 2023 (v
nadaljevanju: LPŠ) določi:
· vrsto in obseg športnih programov in področij, ki se sofinancirajo iz

občinskega proračuna,
· višino sredstev občinskega proračuna za športne programe in področja

in
· način zagotavljanja sredstev za športne programe in področja.

2. PROGRAMI  IN PODROČJE ŠPORTA
V letu 2023 se iz sredstev proračuna občine sofinancirajo naslednji športni
programi in področja:
ŠPORTNI PROGRAMI:
·           Prostočasna športna vzgoja otrok in mladine:

o          celoletni prostočasni programi za otroke in mladino: do 5 in
6 do 19 let (ŠV-PRO),

o          celoletni pripravljalni programi za otroke: U-7, U-8, U-9, U-10,
U-11 in U-12(ŠV-PRI),

·          Športna vzgoja otrok in mladine usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport
(ŠV-USM):

o           celoletni tekmovalni programi otrok in mladine: U-12/13,
           U-14/15, U-16/17 in U-18/19,
o          dodatni programi kategoriziranih športnikov mladinskega (MLR) in
            perspektivnega (PR) razreda.

·         Kakovostni šport (KŠ):
o          celoletni tekmovalni programi odraslih,
o          dodatni programi kategoriziranih športnikov državnega (DR)

razreda.
·          Športna rekreacija (RE):

o          celoletni športnorekreativni programi za odrasle.
·         Šport starejših (ŠSta):

o          celoletni športnorekreativni programi za starejše.
ŠPORTNI OBJEKTI IN POVRŠINE ZA ŠPORT V NARAVI:
·           sofinanciranje najema in obratovalnih stroškov športnih objektov,
·           subvencioniranje uporabe športnih objektov za potrebe izvajanja  LPŠ,
·          upravljanje in vzdrževanje TŠC Trate,
·           tekoče vzdrževanje športne opreme zunanjih objektov,
·           tekoče vzdrževanje telovadnice Partizan,
·           izgradnja večnamenske športne dvorane ob OŠ Gornja Radgona,
·          tekoče in investicijsko vzdrževanje Večnamenske športne dvorane ob OŠ.
RAZVOJNE DEJAVNOSTI V ŠPORTU:
·           usposabljanje in izpopolnjevanje strokovnih kadrov,
·           strokovna in informacijska podpora upravljanju športa.
ORGANIZIRANOST V ŠPORTU:
·         delovanje športnih društev in zvez.

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023



URADNO GLASILO OBČINE GORNJA RADGONA 1111111111
ŠPORTNE PRIREDITVE:
·         druge lokalno pomembne športne prireditve.
Obseg sofinanciranja programov in področij športa je določen z izvlečki Pogojev
in merili, ki so sestavni del Odloka.

3. VIŠINA PRORAČUNSKIH SREDSTEV
Sredstva za realizacijo LPŠ so zagotovljena z Odlokom o proračunu Občine
Gornja Radgona za leto 2023, in sicer:�

�����������	�
�����
����
���
�����
���� ������
�����

��������� �� � �� �!�"��#�
��$���� %�&'&��()���'��'*��()���'+��,)�

-.�/0��

-1�/��2���3� -12/� � �2/. �
��$���� %�&'&��()���)����&4�&()���'+��,)�5$1��'�5$-��
��$5��� %�&'&��()���6,'��&()���'+��,)�5$-��-���'�5$-.�-7� -7�/��2���3� -72/� � �277 �
8�� ��6,'��&()���'+��,)�8���(�6���+'�)9)��()�
�� -:����2���3� -:2�� � �2.0 �
�;� %�&'&��()�<�'��('��6����)�()���'+��,)�'����&)=�

.����2���3� .2�� � -20� �
���
� %�&'&��()�<�'��('��6����)�()���'+��,)������4<)=�
�>�;8��� �'?)(�(%)��(4��(�4�,��)(�'"���'��&()=����'<6'�� 1����2���3� 12�� � -2:� �
�>�;8��� �@"��(%)'()��(4��@�'��"�� --����2���3� --2�� � �2�/ �
�
����� @��'��"&4�(4��)(�)9�'�'&(4���(4����<�'��@� �����2���3� �2�� � �2:- �
��	� ��&'��(4��<�'��()=���@<����)(�9��9� -7����2���3� -72�� � �2.. �
����� ��@+��&'6�&('��',�,"(��<�'��(����)���)���� �����2���3� �2�� � �2:- �

�85�
����;
���
��
��;	
��
����
�� -������2���3� -��2�� � ��2:: �
�>�;8��� @����&4�(4��)(��9��A���(4����B������� -.�/0�� -������2���3� ��2�7 � �02/1 �
�>�;8��� ��6'*���9��A���(4��<�'��(��'���,��9@(�(4)=�'"4�6�'�� -.�/7-� �����2���3� �211 � �20- �
�>�;8��� ��6'*���9��A���(4����&'���()%������)9�(� -.�/7�� �7����2���3� 12:/ � /27� �
�>�;8��� )9+���(4����*(�,�(�6��<�'��(����'��(��'"���� -.�/71� -�:�/�/2-7�3� �-27. � �/2:/ �
�>�;8��� ��6'*�2�)(����)%)4�6'��9��A���(4��<�'��(����'��(��'"���� -.�0�:� -������2���3� �/207 � ��2:: �
�
����� ���'6'�(��)(�)(?'�,�%)4�6���'��'���@����&4�(4@�<�'���� -.�0�-� ��.��2���3� �21� � �2/1 �

�85�
����;
���
��
�
�5	
���
����
������
�� �.7���/2-7�3� -��2�� � 172/0 �
���������	
�����
��������� ������������� �� ��������

�
4.  NAČINI ZAGOTAVLJANJA SREDSTEV
Občina bo sredstva za izvedbo LPŠ zagotovila na naslednje načine:
·       sredstva za izvedbo športnih programov in področij (p. p.: 180562):
        - na osnovi izvedbe javnega razpisa in pogodb, ki jih županja podpiše

z izbranimi izvajalci.
·       sredstva za projekte, razvoj in športne objekte in površine za šport v

naravi (p. p.: 180563, 180597, 180591, 180592, 180604, 180601)
        - na načine, ki jih predpisujejo drugi ustrezni akti glede izvajanja investicij

(izven Odloka, ki ureja področje LPŠ), na osnovi programa vlaganj v
javno športno infrastrukturo in potreb pokrivanja obratovalnih stroškov
športnih objektov.

5. MNENJE K PREDLOGU LPŠ
Športna zveza Gornja Radgona in Komisija za šport sta na podlagi 5. in 6.
člena Odloka podali pozitivno mnenje k predlogu LPŠ.

6. JAVNI RAZPIS
Na osnovi sprejetega LPŠ v občini za leto 2023 bo občinska uprava zaključila
postopek javnega razpisa za sofinanciranje LPŠ v občini za leto 2023.
Vrednotenje na javni razpis prispelih vlog se izvrši na osnovi pogojev in meril za
sofinanciranje LPŠ, ki so sestavni del Odloka in so kot čistopis sestavni del
javnega razpisa.

7. MOŽNOSTI PRERAZPOREDITVE SREDSTEV JR
Če Komisija za izvedbo javnega razpisa v postopku trajanja razpisa ugotovi, da
je število prijav na posameznih področjih manjše od pričakovanj, lahko sredstva
znotraj proračunske postavke (p. p.: 180562) prerazporedi na tista razpisana
področja športa, kjer je število prijav večje od pričakovanj.

8. SPREMEMBE LPŠ
Sprememba občinskega proračuna na področju športa posledično pomeni
spremembo LPŠ 2023.

9. VELJAVNOST LPŠ
LPŠ 2023 v Občini Gornja Radgona začne veljati naslednji dan po objavi v
Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona.

Številka: 671-5/2023-82-U113
Datum: 23. 6. 2023                                                          ŽUPANJA
                                                         OBČINE GORNJA RADGONA
                                                                  Urška MAUKO TUŠ, l.r.

     Št     Št     Št     Št     Šteeeeevilkvilkvilkvilkvilka 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gora 5/2023                                       Gornnnnnja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, ja Radgona, 23.23.23.23.23. juni juni juni juni junij 2023j 2023j 2023j 2023j 2023


